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PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 1

CENTRO

13.845.896/0001-51

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere  a Lei 

municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar por anulação de crédito no valor total 

de  451.937,00(Quatrocentos e Cinquenta e Um Mil e 

Novecentos e Trinta e Sete Reais), para fins que se especifíca 

e da outras providências.

Decreto Nº 279/2018, de 1 de Março de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

VALENTE - BA

CNPJ:

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações Suplementadas

 

   

 0.10.100 CÂMARA MUNICIPAL

2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 40.937,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 40.937,00

Total da Unidade  R$ 40.937,00

 0.30.300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

31909.2.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 98.000,00Recursos Órdinario

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 99.000,00

2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 101.000,00

 0.40.400 SEC. MUN. DE EDUC. CULTURA ESPORTE E LAZER - SEDUC

1023 REQUALIFICAÇÃO DA REDE FÍSICA DAS UNIDADES DE ENSINO

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Salário Educação

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2008 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Receita de Impostos e Transferências - Educação

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 3.000,00

 0.50.500 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 59.000,00Receita de Impostos e Transferências - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 59.000,00

Total da Unidade  R$ 59.000,00

 0.50.700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1018 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 13.000,00Transferência de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00
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 0.50.700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CAPS

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 7.000,00Transferência de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

2037 ATENÇÃO Á SAÚDE NOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 35.000,00Transferência de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

2038 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TFD (Tratamento Fora do Domicílio)

33904.8.0.0.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 2.000,00Receita de Impostos e Transferências - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2056 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 39.000,00Transferência de Recursos do SUS

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 13.000,00Transferência de Recursos do SUS

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Transferência de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 55.000,00

Total da Unidade  R$ 112.000,00

 0.60.800 SEC. MUN. DE INFRA OBRAS TRANSP. E SERV.PUBLICOS

2046 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 3.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

31909.2.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 52.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 52.000,00

2048 MANUTENÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 70.000,00

 0.71.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2026 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL Á FAMÍLIA

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 1.000,00Fundo Estadual de Assistência Social -FEAS

33904.8.0.0.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 13.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

2029 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA - IGDBF

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 7.000,00Transferência  de FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

2031 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 6.000,00Transferência  de FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2032 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Transferência  de FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00
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 0.71.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2061 MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E SERVIÇOS TÉCNICOS

33901.4.0.0.00.00Diárias  -  Civil 3.000,00Recursos Órdinario

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 10.000,00Recursos Órdinario

33903.2.0.0.00.00Material de Distribuição gratuita. 23.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 36.000,00

Total da Unidade  R$ 64.000,00

 0.80.000 SEC. MUN. DE DESEN. ECON. TUR.  AGRI. E M.AMBIENTE

2052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 1.000,00Recursos Órdinario

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00

451.937,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 451.937,00Inciso: 

Dotações Anuladas

 

   

 0.10.100 CÂMARA MUNICIPAL

2002 PROGRAMA DE APERFEIÇOAMENTO E DESENVOLVIMENTO

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 20.000,00Recursos Órdinario

33903.6.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.937,00Recursos Órdinario

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 40.937,00

Total da Unidade  R$ 40.937,00

 0.30.300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

33903.4.0.0.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 38.000,00Recursos Órdinario

33903.5.0.0.00.00Serviços de Consultoria 90.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 128.000,00

Total da Unidade  R$ 128.000,00

 0.40.400 SEC. MUN. DE EDUC. CULTURA ESPORTE E LAZER - SEDUC

1023 REQUALIFICAÇÃO DA REDE FÍSICA DAS UNIDADES DE ENSINO

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Salário Educação

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2008 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33903.5.0.0.00.00Serviços de Consultoria 2.000,00Receita de Impostos e Transferências - Educação

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 3.000,00
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 0.50.700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2036 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO BÁSICO DE SAÚDE

31901.3.0.0.00.00Obrigações Patronais 110.000,00Transferência de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 110.000,00

2037 ATENÇÃO Á SAÚDE NOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 61.000,00Receita de Impostos e Transferências - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 61.000,00

Total da Unidade  R$ 171.000,00

 0.60.800 SEC. MUN. DE INFRA OBRAS TRANSP. E SERV.PUBLICOS

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 45.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 45.000,00

Total da Unidade  R$ 45.000,00

 0.71.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2026 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL Á FAMÍLIA

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Fundo Estadual de Assistência Social -FEAS

44905.1.0.0.00.00Obras e Instalações 7.000,00Recursos Órdinario

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 6.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

2029 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA - IGDBF

33903.4.0.0.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 7.000,00Transferência  de FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

2031 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

33903.2.0.0.00.00Material de Distribuição gratuita. 6.000,00Transferência  de FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2032 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS

33903.6.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Transferência  de FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2061 MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E SERVIÇOS TÉCNICOS

31901.3.0.0.00.00Obrigações Patronais 36.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 36.000,00

Total da Unidade  R$ 64.000,00

451.937,00Valor Total Anulado R$
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Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na presente data.

VALENTE, 1 de Março de 2018

Marcos Adriano de O. Araujo

Prefeito

560.617.575-49
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